



KOLONIA LETNIA DLA DZIECI Z UKRAINY

LIPNIK, 16.08.2011 – 26.08.2011

W dniach od 16 sierpnia do 26 sierpnia br. 20-sto osobowa grupa dzieci Domu Dziecka w Pnikucie (Ukraina) wypoczywała na kolonii w Lipniku. Kolonia została zorganizowana przez FUNDACJĘ POMOCY MŁODZIEŻY im. JANA PAWŁA II WZRASTANIE przy udziale gmin powiatu jarosławskiego i przeworskiego.

W dniu 16 sierpnia 2011 roku wychowawcy zatrudnienia w Fundacji WZRASTANIE powitali na przejściu w Medyce 20 – osobowa grupę kolonistów w wieku 8 – 15 lat z rodzinnych domów dziecka prowadzonych przy CARITAS Diecezji Lwowskiej.

Podczas swojego pobytu dzieci integrowały się poprzez uczestniczenie w zajęciach muzycznych, teatralnych, na wspólnych grach i zabawach, jak również podczas wycieczek do bliższych, bądź dalszych okolic.

W dniu 17 sierpnia 2011 roku dzieci wraz z wychowawcami pojechali na teren gminy Wiązownica gdzie największą atrakcją dnia był pobyt w „Adrenalina parak”, wspinaczka w parku linowym oraz przejazd bryczką.

Kolejnego dnia dzieci odwiedziły gminę Rokietnica i gminę Rożwienica gdzie pierwszym punktem zwiedzania było sanktuarium w Tuligłowach, następnie zwidziane Dworku w Hawłowicach i przejazd konno.

W ramach pobytu dzieci były również uczestnikami manewrów strażackich oraz miały możliwość pływania rowami wodnymi po zalewie w Łopuszce Małej.

Dnia 20.08.2011 roku zorganizowany został wyjazd był do Medyni Głogowskiej, gdzie znajduje się zagroda garncarska, którą tworzą XIX-wieczne budynki mieszkalne i tradycyjny piec do wypalania ceramiki. Pod okiem garncarzy dzieci uczyły się toczenia naczyń na kole, rzeźbienia w glinie oraz wypalania ceramiki w piecu.

Następnie dzieci zwidzały zamek Lubomirskich w Łańcucie. Poznały jego historię poczynając od XVI w., zachwycali się oryginalnym wyposażeniem, kolekcją pojazdów konnych oraz pięknymi ogrodami. Po przyjeździe czekała na dzieci ogromna niespodzianka - dmuchane zjeżdżalnie, basen kulkowy oraz ściana wspinaczkowa.

Dzieci dodatkowo spędzały czas w ośrodku Kolonijno – Szkoleniowym w Lipniku na wspólnych grach i zabawach oraz wieczornych pogawędkach przy ognisku. Na koniec wspólnymi siłami wraz z wyłonionymi na wcześniejszych zajęciach talentami zorganizowano mini recital jako ukoronowanie i podziękowanie za trud organizatorom i opiekunom. .

Następnego dnia rano tj. 26 sierpnia 2011r. wszyscy uczestnicy kolonii opuścili ośrodek i wyruszyli do Medyki. gdzie dzieci zostały odebrane przez rodziców.

Kolonia dobiegła końca, pozostały tylko wspomnienia.